证券代码：002195          股票简称：二三四五        公告编号：2016-002

上海二三四五网络控股集团股份有限公司

关于投资设立上海二三四五融资租赁有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为实现将上海二三四五网络控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）打

造成为“基于互联网平台的一流综合服务商”这一战略目标，根据公司“互联网

+金融创新”的战略规划，公司的全资子公司上海二三四五网络科技有限公司（以

下简称“网络科技公司”）与其全资子公司二三四五（香港）有限公司（2345 HK

LIMITED）（以下简称“香港公司”）以各自的自有资金投资设立上海二三四五

融资租赁有限公司（以下简称“融资租赁公司”）。

融资租赁公司的注册资本为人民币20,000万元，其中网络科技公司投资额为

人民币15,000万元，持股比例为75%；香港公司投资额为人民币5,000万元，持

股比例为25%。

本次对外投资经公司总经理办公会议审议通过后报告公司董事长，并已获得

公司董事长的批准，符合公司《公司章程》、《公司重大经营与投资决策管理制

度》及其他法律法规的相关规定。

本次对外投资设立融资租赁公司事项不属于风险投资，不构成关联交易，亦

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

近日，公司接到网络科技公司及香港公司的通知，融资租赁公司的设立已经

获得上海市工商行政管理局的批准，并已获得上海市工商行政管理局颁发的营业

执照（统一社会信用代码：91310000MA1FL1G449）。

二、投资标的的基本情况

（一）出资方式

网络科技公司与香港公司以各自的自有资金投资设立融资租赁公司，其中网

络科技公司投资额为人民币15,000万元，持股比例为75%；香港公司投资额为人

民币5,000万元，持股比例为25%。

（二）投资标的的基本情况

公司名称：上海二三四五融资租赁有限公司

公司类型：有限责任公司（台港澳与境内合资）

统一社会信用代码：91310000MA1FL1G449

住所：中国（上海）自由贸易试验区耀华路251号一幢一层1024室

法定代表人：代小虎

注册资本：人民币20,000万元

成立日期：2016年1月22日

营业期限：2016年1月22日至2046年1月21日

经营范围：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁财产；租赁财产的

残值处理及维修；租赁交易咨询及担保；从事与主营业务有关的商业保理业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资目的及对公司的影响

公司本次对外投资设立上海二三四五融资租赁有限公司，紧密围绕将公司打

造成为“基于互联网平台的一流综合服务商”这一战略目标，有利于加快公司“互

联网+金融创新”战略规划的实施，有效拓展公司业务范围，提升公司核心竞争

力、盈利能力以及抵抗风险的能力，形成公司新的利润增长点。

融资租赁公司将依托公司在互联网领域建立的庞大用户基础，结合专业融资

租赁管理团队的创新意识和完善的市场、业务、融资、风控管理体系，以融资租

赁为先导，以互联网相关行业为首要目标市场，创新互联网金融品种和融资租赁

盈利模式，未来逐步向符合国家产业政策导向的行业渗透发展，力争成为在互联

网领域具有一定号召力的综合性融资租赁企业。

（二）存在的风险及应对措施

1、市场风险及应对措施

投资融资租赁公司可能面临融资租赁行业的市场风险。融资租赁行业是一个

新兴的行业，随着企业的生存和发展对融资租赁的需求加大，加之国家宏观调控

政策的支持，融资租赁业发展较为迅速。但是随着融资租赁公司的数量剧增，国

内租赁市场竞争加剧，市场竞争风险将增加。

为了控制上述风险，公司明确融资租赁公司的战略定位及业务发展方向，招

聘精干的管理团队和业务团队，设计科学的管控模式，打造其核心竞争力，使融

资租赁公司能够在市场竞争中有效控制经营风险。

2、信用风险及应对措施

信用风险是融资租赁公司直接面对的风险，承租人信用状况及风险管理能力

会影响到融资租赁公司的坏账率，进而影响融资租赁公司的盈利状况。

为此，融资租赁公司将加强风险控制，制定严格的授信体系，严格控制坏账

率，保证公司业务健康的运行，为公司互联网金融业务做大做强，实现更大的发

展目标奠定扎实的基础。

四、备查文件

1、上海二三四五融资租赁有限公司营业执照

特此公告。

上海二三四五网络控股集团股份有限公司

董事会

2016 年 1 月 26 日

	一、对外投资概述
	二、投资标的的基本情况
	（一）出资方式
	（二）投资标的的基本情况

	三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一）对外投资目的及对公司的影响
	（二）存在的风险及应对措施

	四、备查文件